
Jornal oficial do Município de  ibiporã
Ano 4 - Número 307 - 02 de Fevereiro de 2017 - www.ibipora.pr.gov.br

Lei Nº 2.643 de 26 de setembro 2013 / Lei Nº 2.705 de 21 julho de 2014

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB v2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

 
Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
Comunicamos aos interessados que se encontra aberta a licitação a seguir: PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2017 – PMI, Processo Administrativo nº 153/2016 – 
ref. à eventual aquisição de triturador de galhos de alta performance. O Edital poderá ser obtido através do site: www.ibipora.pr.gov.br. Quaisquer informações 
necessárias pelo telefone (43) 3178-8483 ou ainda pelo e-mail: licitacao@ibipora.pr.gov.br. Ibiporã, 01 de fevereiro de 2017. João Toledo Coloniezi. Prefeito 
Municipal.

TERMO DE RATIFICAÇÃO
O Prefeito do Município de Ibiporã, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o resultado do Processo Administrativo nº 3/2017 – Processo inexigibilidade nº 
2/2017 referente à Contratação da APMIF – Associação de Proteção à Maternidade, Infância e Família – para execução do plano de inclusão do programa “Adolescente 
Aprendiz”, com fundamento no Parecer Jurídico 11/2017 - PGM de 31/01/2017, nos termos do artigo 26 da Lei nº 8.666/93, RATIFICA o processo supracitado e 
conseqüente contratação da empresa ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO À MATERNIDADE, INFÂNCIA E FAMÍLIA DE IBIPORÃ, CNPJ: 77.557.395/0001-52 - Valor 
Total: R$ 256.924,20. Publique-se. Ibiporã, 01 de fevereiro de 2017. João Toledo Coloniezi - Prefeito Municipal

 
Câmara Municipal

ATO Nº 015/2017

ROBERVAL DOS SANTOS - Presidente da Câmara Municipal de Ibiporã, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica do Município e pelo Regimento Interno do Legislativo Municipal,

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear, a partir do dia 01 de Fevereiro de 2017, a Sra. HELOÍSA RIBEIRO DA COSTA, portadora da Identidade RG nº. 10.041.881-9 SESP-PR e 
CPF nº. 064.022.229-33, para exercer o cargo de Provimento em Comissão de ASSESSORA PARLAMENTAR, nível CC-01, lotada no GABINETE DA VEREADORA MARICÉLIA SOARES DE 
SÁ, na Câmara Municipal de Ibiporã;

Art. 2º Este ATO entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2017.

Gabinete da Presidência, ao 1º dia do mês de Fevereiro do ano de 2017.

Roberval dos Santos Kleber de Moraes Machado
PRESIDENTE 1º SECRETÁRIO

 
SAMAE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2017
Objeto: Aquisição imediata de 1.500 Hidrômetros para uso do SAMAE de Ibiporã.
Tipo: Menor Preço por item.Data de Abertura: 22/02/2017 às 09:00 horas.
Valor Máximo Estimado: R$ 88.710,00 (Oitenta e Oito Mil, Setecentos e Dez Reais).
Disponibilidade do Edital: Pelo site www.samaeibi.com.br ou diretamente na sede do SAMAE - Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto - Av. Santos Dumont, 565, Centro, Ibiporã/Pr  
(De Segunda a Sexta-feira das 08:30 às 11:30 hs e das 13:30 às 16:00 hs).
Informações: Através do telefone (43) 3258 8195 – Setor de Licitações

Ibiporã, 02 de Fevereiro de 2017.

Alberto Baccarim - Diretor Presidente do SAMAE

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 46/2016

Tendo em vista o resultado do julgamento do processo licitatório, com fundamento nos Pareceres Jurídicos favoráveis, adequações a Lei Federal nº 10.520/2002 e conforme disposto no Inciso 
VI do Art. 43 da Lei Federal nº 8666/93, Homologo e Adjudico o presente processo a(s) empresa(s) vencedora(s) tornando público o resultado a seguir:

TIPO DE LICITAÇÃO:  Pregão Presencial nº 046/2016
 (Processo Administrativo nº 387/2016)
OBJETO:  Aquisição imediata de 02 conjuntos moto bombas centrifugas para esgoto para o Condominio Empresarial Nene Favoreto.
EMPRESA VENCEDORA:   SUL BOMBAS SISTEMAS DE BOMBEAMENTO – CNPJ – 13.053.587/0001-49 - ITEM nº 01
VALOR UNITÁRIO: Conforme descrito na tabela abaixo.
VALOR TOTAL ESTIMADO:  R$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais). 
RECURSOS:           Próprios.
PAGAMENTO:  Em até 20 (vinte) dias, após a apresentação de Nota Fiscal.
PRAZO DE ENTREGA:  Em até 30 (trinta) dias a partir da emissão da Requisição de Empenho pelo Setor de Compras do SAMAE.

Item Produto Marca Qtde Un Preço Unitário Preço Total

1

Conjunto Completo de Motor Bomba. Motor Bomba Centrífuga:
Fluído a ser bombeado: Esgoto Bruto.
Aplicação: Elevatórias de Esgoto Bruto.
Altura Manométrica Nominal/Projeto = 38,0 MCA.Frequência Nominal 60 Hz.
Vazão Nominal/Projeto = mínima de 12,0 m³/h.
Rotação Nominal = até 3500 RPM ( serão aceitas ofertas para rotações menores, desde 
que não haja queda de rendimento significativa).
Tensão de 220 V.

SULZER 2,00 UN R$ 12.000,00 R$ 24.000,00

Ibiporã, 02 de Fevereiro de 2017      

Alberto Baccarim - Diretor Presidente do SAMAE



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ2  

Ano 04 
Divulgação: quinta-feira
02 de Fevereiro de 2017

Nº 307 - 02 páginas

O JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ é uma publicação
sob a responsabilidade da PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ

(CNPJ 76.244.961/0001-03)
Núcleo de Comunicação Social
Chefe do Núcleo: Bruno Thiago Silva
Jornalista: Caroline Vicentini 
Diagramador: Thiago Petri

Contato: (043) 3178 8440
e-mail: atosoficiais@ibipora.pr.gov.br
www.ibipora.pr.gov.br/atos-oficiais

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO PRESENCIAL N° 47/2016

Informamos que após 3 Chamamentos para o Pregão Presencial nº 47/2016 cujo objeto é a Aquisição imediata de Copos e Selos para envasamento de água nos dias 
09/12/2016 e 23/12/2016, exclusiva para ME ou EPP e no dia 30/01/2017, aberto a empresas não enquadradas como ME ou EPP, resultou DESERTO devido ao não comparecimento de 
empresas interessadas nas datas estipuladas para as aberturas dos certames.

Ibiporã, 02 de Fevereiro de 2017.

Alberto Baccarim - Diretor Presidente do SAMAE

w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r


